## Bezirksausschuss Schwanenberg





# Stellungnahme der Verwaltung

## 5. Sitzung des Bezirksausschusses Schwanenberg

**Sitzungstermin:** Donnerstag, 17.11.2022

Sitzungsbeginn: 19:00 Uhr Sitzungsende: 20:50 Uhr

Ort, Raum: Schulungsraum Feuerwehrgerätehaus Schwanenberg, Rheinweg 146, 41812

Erkelenz-Schwanenberg

#### ABWICKLUNG DER TAGESORDNUNG:

#### Öffentlicher Teil

#### zu 1 Mitteilungen des Vorsitzenden

Ausschussvorsitzender Tüffers berichtet über folgende Punkte:

- Aufstellung von Parkbänken
- Weihnachtsbaumbeleuchtung 2022/2023
- Sportanlage SV Schwanenberg

Ausschussvorsitzender Tüffers teilt mit, dass die 6. Sitzung des Bezirksausschusses Schwanenberg am Donnerstag, dem 09.03.2023 um 19 Uhr im Schulungsraum des Feuerwehrgerätehauses Schwanenberg stattfinde.

- zu 2 Sachstandsbericht der zuständigen Sachgebietsleiterin des Rechts- und Ordnungsamtes zu folgenden Angelegenheiten und anschließender Beschlussfassung (siehe hierzu auch Tagesordnungspunkt A 3 der Niederschrift über die 4. Sitzung des BZA Schwanenberg am 10.03.2022):
- zu 2.1 Parksituation im Stadtteil Schwanenberg
- zu 2.2 Tempo-30-Regelung L 46
- zu 2.3 Fahrrad-/Fußgängerüberweg L 46
- zu 2.4 Zusätzlicher Verkehrsspiegel

WP 17/ZA3/05 Seite: 1/3

Zu den Tagesordnungspunkten A 2.1 – A 2.4 erläutert Sachgebietsleiterin Minkenberg.

Zur Parksituation sichert SGL Minkenberg zu, nochmals Abendkontrollen im Bereich des portugiesischen Restaurants Mira D'Ouro durchzuführen. Dem Betreiber sollen Informationszettel ausgehändigt werden. Ferner berichtet sie, dass bereits aktive Überwachungen im Bereich des Ballett-Studios Schwanensee betrieben würden.

Bezüglich der Errichtung eines Fußgängerüberweges erläutert SGL Minkenberg die im Laufe des Jahres erhobenen Verkehrsdaten (Fußgängerzählung und Ermittlung der Fahrbewegungen). Im Ergebnis teilt sie mit, dass die ermittelten Zahlen laut R-FGÜ (Richtlinien für die Anlage und Ausstattung von Fußgängerüberwegen) für die Realisierung nicht ausreichen würden.

Zur Beschaffung eines zusätzlichen Verkehrsspiegels verweist SGL Minkenberg auf die Erörterungen im persönlichen Gespräch.

Es erfolgt keine Beschlussfassung.

#### zu 3 Verkehr über Feldwege (Hinweis eines Bürgers aus Genfeld)

Zum Tagesordnungspunkt erläutert Sachgebietsleiterin Minkenberg.

Ausschussvorsitzender Tüffers teilt mit, dass die Angelegenheit in der nächsten Sitzung des Bezirksausschusses Schwanenberg behandelt werden solle.

Es erfolgt keine Beschlussfassung.

#### zu 4 Verteilung der Mittel für das örtliche Gemeinschaftsleben 2022

#### zu 4.1 Verteilung an die Vereine

Ausschussvorsitzender Tüffers teilt mit, dass die zur Verfügung stehenden Mittel für das örtliche Gemeinschaftsleben in 2022 noch verteilt werden müssten. Hierzu berichtet er über die Höhe der zur Verfügung stehenden Mittel und ihre Aufteilung.

## Beschluss (in eigener Zuständigkeit):

"Der Bezirksausschuss Schwanenberg beschließt die Verteilung der Mittel für das örtliche Gemeinschaftsleben für das Jahr 2022 wie folgt:

Verein	Zuschuss 2022
TV 1924 Schwanenberg e. V.	561,00€
Spielverein Schwarz-Weiß Schwanenberg e. V.	600,00€
Eine-Welt-Tisch Schwanenberg e. V.	90,00€
Ev. Kirchenchor Schwanenberg	150,00€
Posaunenchor Schwanenberg e. V.	120,00€
Genhofer Heimatverein e. V.	120,00€
Auszahlung des Betrages zur freien Verfügung an	
Ausschussvorsitzenden Tüffers	1.127,50 €
Gesamtbetrag:	2.768,50 €

WP 17/ZA3/05 Seite: 2/3

"

## Abstimmungsergebnis: einstimmig

<u>Stellungnahme des Amtes für Bildung und Sport (Amt 40):</u> Die im Beschluss aufgeführten Beträge werden kurzfristig überwiesen.

## zu 4.2 Verwendung des Betrages zur freien Verfügung

Siehe Tagesordnungspunkt A 4.1.

#### zu 5 Seniorenbesuche 2022

Ausschussvorsitzender Tüffers teilt mit, dass geklärt werden müsse, welcher Betrag für die Präsente ausgegeben werden solle.

## Beschluss (in eigener Zuständigkeit):

"An die älteren Mitbürgerinnen und Mitbürger werden Präsente zu Weihnachten in Höhe von 10,00 € verteilt."

Abstimmungsergebnis: einstimmig

## zu 6 Totensonntag 2022

Ausschussvorsitzender Tüffers teilt mit, dass am Totensonntag, dem 20.11.2022 die Hl. Messe um 9:30 Uhr beginnt und anschließend die Kranzniederlegung am Ehrenmal erfolge.

WP 17/ZA3/05 Seite: 3/3